
 

 LICEO CLASSICO E LINGUISTICO STATALE 

“G. CARDUCCI” 
VIA IV NOVEMBRE 62 – 55049 VIAREGGIO 

C.F. 82011150461 - 0584/962108 

e-mail: lupc010009@istruzione.it pec: lupc010009@pec.istruzione.it 
sito web: www.liceo-carducci.edu.it 

 

 

 
 
 

         Agli atti  

All’albo  

Al sito web  
 
Oggetto: Decreto assunzione Incarico Progettista - Progetto PON/FESR “13.1.2A-FESRPON-TO-
2021-356”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
 
CNP:  AOODGEFID/22550 
CUP: D44D22000240006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTA  la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e s.m.i.;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il CCNL Comparto Scuola 2006-09 

VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID/22550 del 12/04/2022 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 





 

 LICEO CLASSICO E LINGUISTICO STATALE 

“G. CARDUCCI” 
VIA IV NOVEMBRE 62 – 55049 VIAREGGIO 

C.F. 82011150461 - 0584/962108 

e-mail: lupc010009@istruzione.it pec: lupc010009@pec.istruzione.it 
sito web: www.liceo-carducci.edu.it 

 

 

 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – 

Programma Operativo Nazionale “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo” 2014-2020.  

VISTA  la nota prot. AOOGABMI n. 73106 del 05/09/2022 con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 

complessivo di € 130.000,00; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

PRESO ATTO  della necessità di individuare il Progettista relativamente al progetto in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 19 del 09/02/2023 con la quale è stato assunto 

nel Programma Annuale corrente il progetto; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

La Dirigente Scolastica 

DECRETA 

Art. 1 incarico  

Di assumere l’incarico di Progettista, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota. 

Art. 2 durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 Compiti  

Il Progettista dovrà:  

 Svolgere  un sopralluogo approfondito dei locali destinati al laboratorio; 
 Provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato; 
 Provvedere alla realizzazione del Piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite 

da Dirigente Scolastico, mediante l’elaborazione della gara d’appalto e la compilazione del 
quadro comparativo delle offerte pervenute, al fine di individuarne la migliore sia sotto il 
profilo qualitativo che economico; 

 Registrare nell’apposito piattaforma web dei Fondi Strutturali PON i dati relativi al progetto; 
 Provvedere alla variazione dei prodotti inseriti nella matrice degli acquisti qualora si rendesse 

necessario; 
 Redigere i verbali relativi alla sua attività; 
 Collaborare con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al progetto, al fine di 

soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del 
medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività; 

 



 

 LICEO CLASSICO E LINGUISTICO STATALE 

“G. CARDUCCI” 
VIA IV NOVEMBRE 62 – 55049 VIAREGGIO 

C.F. 82011150461 - 0584/962108 

e-mail: lupc010009@istruzione.it pec: lupc010009@pec.istruzione.it 
sito web: www.liceo-carducci.edu.it 

 

 

 
• Operare in conformità secondo le linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal 

Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei”;  

• Collaborare per la gestione del progetto al fine di controllare l’integrità e la completezza dei dati 
relativi al piano FESR inseriti nell’apposita piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e la 
compilazione, nella stessa piattaforma, delle matrici degli acquisti e di quanto di sua 
competenza;  

• Coordinarsi con il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per la corretta 
installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici;  

• Monitorare la realizzazione dei lavori con l’operatore economico aggiudicatario al fine di una 
buona riuscita dell’intervento.  

 
Art. 4 compenso  

Di quantificare la propria retribuzione, nel rispetto di quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 
generali alla voce “spese di progettista” corrispondenti a un massimo n° 78 ore di impegno retribuite 
ai sensi della lettera autorizzativa citata in euro 25,00 orari lordo dipendente – euro 33,18 lordo stato. 
Saranno retribuite le ore effettivamente lavorate come risultanti da apposito time-sheet.  

Art. 5 Trattamento dei dati personali  

I dati personali saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela del trattamento dati D.Lgs. 
196/2003 e Regolamento UE/679/2016, 

 

al Prof. Nadia Ambrosioni, Progettista esecutivo del Progetto “13.1.2A-FESRPON-TO-2021-356”. 

 

 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta, Le verrà riconosciuto un compenso totale 
massimo lordo Stato di € 2.600,00. 

 
              F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Nadia Ambrosioni 

 All'ufficio Amministrativo 
 Agli atti 
 
 


		2023-05-02T12:20:06+0200




